ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
YСТИН РАЙОНА
БАРУН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
ДЕПУТАТНРИН ХУРГИН ШИИДВР
	[image: герб чб]
	 РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
БАРУНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359317, Республика Калмыкия,  п. Барун  Юстинского района,  ул. Советская,24  код /847 44/, тел. 9-91-40,

    «28» января  2022 года	№  27                                                     п. Барун
 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 27 декабря 2021г №11 «О бюджете Барунского СМО на 2022г»
Руководствуясь п.2 ст.19 Устава Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Решило:
Внести в решение №25 от 27 декабря 2021г. «О бюджете Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022г.» следующие изменения и дополнения:
    1.Статья 1 читайте в новой редакции:
«Утвердить основные параметры бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2022 год по расходам в сумме тыс. 2433,7 тыс.  рублей и по доходам в сумме 2254,7 тыс. рублей.  Установить размер дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2022г.в сумме 179,0 тыс рублей».
    3.Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2022 год» читать в новой редакции.
    4.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Барунского сельского муниципального образования по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год» читать в новой редакции.
     5. Приложение №8 " Источники финансирования дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2022 год" читать в новой редакции.

     6..Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном сборнике «Вестник Глава  Барунского
 сельского
муниципального образования
         Республики Калмыкия                                                                                         Артаев П.Д.

	                                                                                                                       Приложение №4
К решению СД БСМО от 27 декабря 2021г №25
«О  бюджете Барунского СМО от27 декабря 2021г №25 «О бюджете Барунского СМО на 2022 г»»

	Ведомственная структура расходов бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2022 год

	Наименование
	Коды бюджетной классификации

	Мин
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАРУНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	936

	Общегосударственные вопросы
	936
	01
	00

	868,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	936
	01
	02

	425,0

	Расходы на обеспечение деятельности Высшего должностного лица сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	936
	01
	02
	78 1 01 00120

	425,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	936
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	326,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	936
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	98,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высшихисполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	936
	01
	04

	443,8

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	936
	01
	04
	78 1 02 00120

	443,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	216,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	65,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	242
	113,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	1,0

	Закупка энергетических ресурсов
	936
	01
	04
	7810200120
	247
	47,2

	Национальная оборона
	936
	02
	00

	119,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	936
	02
	03

	119,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	936
	02
	03
	78 1 04 51180

	119,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	936
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	91,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	936
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	27,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	936
	05
	00

	759,2

	Благоустройство
	936
	05
	03

	759,2

	Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельского муниципального образования
	936
	05
	03
	78 6 01 29520

	759,2

	Фонд оплаты труда  учреждений
	936
	05
	03
	7860129520
	111
	325,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	936
	05
	03
	7860129520
	119
	98,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	05
	03
	7860129520
	244
	274,0

	Закупка энергетических ресурсов
	936
	05
	03
	7860129520
	247
	54,0

	Уплата  иных платежей
	936
	05
	03
	7860129520
	853
	8,0

	Культура и кинематография
	936
	08
	 00

	686,6

	Культура
	936
	08
	01

	686,6

	Расходы на содержание домов культуры, других учреждений культуры на территории сельского муниципального образования
	936
	08
	01
	78 3 01 05200

	686,6

	Фонд оплаты труда  учреждений
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	111
	480,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	119
	145,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	242
	20,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	18,8

	Закупка энергетических ресурсов
	936
	08
	01
	78315200
	247
	17,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	852
	0,0

	Уплата иных платежей
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	853
	4,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	936
	13
	00

	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	936
	13
	01

	Обслуживание государственного муниципального долга
	936
	13
	01
	7890421510

	Обслуживание муниципального долга
	936
	13
	01
	7890421510
	730

	ВСЕГО

	2433,7

	[bookmark: RANGE!A1:F46]                                                                                                                      Приложение №5
К решению СД БСМО от от 27 декабря 2021г  №25
«О бюджете Барунского СМО от 27 декабря 2021г №25 «О бюджете Барунского СМО на 2022 г»»

	Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Барунского сельского муниципального образования по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год

	(тыс. рублей)

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	868,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	425,0

	Расходы на обеспечение деятельности Высшего должностного лица сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	01
	02
	78 1 01 00120

	425,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	326,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	98,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высшихисполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	443,80

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	01
	04
	78 1 02 00120

	443,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	216,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	65,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	78 1 02 00120
	242
	113,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	1,0

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	7810200120
	247
	47,2

	Национальная оборона
	02
	00

	119,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	119,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	78 1 04 51180

	119,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	91,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	27,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	759,2

	Благоустройство
	05
	03

	759,2

	Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельского муниципального образования
	05
	03
	78 6 01 29520

	759,2

	Фонд оплаты труда  учреждений
	05
	03
	78 6 01 29520
	111
	325,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	05
	03
	78 6 01 2950
	119
	98,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7860129520
	244
	274,0

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	7860129520
	247
	54,0

	Уплата иных платежей
	05
	03
	7860129520
	853
	8,0

	Культура и кинематография
	08
	 00

	686,6

	Культура
	08
	01

	686,6

	Расходы на содержание домов культуры, других учреждений культуры на территории сельского муниципального образования
	08
	01
	78 3 01 05200

	686,6

	Фонд оплаты труда  учреждений
	08
	01
	78 3 01 05200
	111
	480,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	08
	01
	78 3 01 05200
	119
	145,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	78 3 01 05200
	242
	20,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	18,8

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	7830105200
	247
	17,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	78 3 01 05200
	852
	0,0

	Уплата иных платежей
	08
	01
	78 3 01 05200
	853
	4,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	Обслуживание государственного муниципального долга
	13
	01
	7890421510

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	7890421510
	730

	ВСЕГО

	2433,7

	                                                                                                                       Приложение №8                                                                                                                                                      К решению СД БСМО от 27 декабря  2022г №25
«О  бюджете Барунского СМО от 27 декабря 2021г №25 «О бюджете Барунского СМО на 2022 г»»

	Источники финансирования дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2022 г.

	(тыс. рублей)

	Код КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	Сумма

	1
	2
	3

	93601020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	в том числе:

	93601020000100000710
	Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами поселений  в валюте  Российской Федерации

	93601030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	в том числе:

	93601030100100000810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	936 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	179,0

	в том числе:

	936 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств в бюджете поселения
	-2254,7

	936 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2433,7

	Итого источников внутреннего финансирования

	0,0

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg